No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramenclonado, através de despacho datado de

07/12/2023 do Sr. Presidente da Câmara, foram convidadas a apresentar proposta, as entidades "BOAVENTURA &

BOAVENTURA, S,A " Martins & Filhos, Lda." e ”Irmãos Peixoto, Lda.", sendo o valor base do procedimento de €

139.500,00 (cento e trinta e nove mil e quinhentos euros) acresclda de IVA à taxa legal em vigor de 6%

. Das entidades convidadas, a proposta apresentada pelo concorrente, ”BOAVENTURA & BOAVENTURA, S.A", no valor

de€ 133.842,82(cento etrinta a três mil oitocentos e quarenta e dois euros e oitenta e dois cêntimos), acrescido de IVA